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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Koemuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoritei Kontraktues™), ne njérén ang: dhe

Rizah Avdiu B.1., Viti, 61000, Viti, Kosové,, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve"), ne anén
tieter, jané pajtuar te lidhin njé konlrate publike pé- shérbimet e shénuara me poshté: Dekorimi i qytetit
pér festat e fundvitit me numer prokurimit: VI657-23-11621-2-2-1

Neni1: Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Dekorimi i
qytetit pér festat e fundvitit

mund té bleje mé pak ose mé shumé sasi se sa ato sasi té vierésuara pér arlikull p.sh brenda njé pjese
(Iofi) t& njgjté. Megjithats, Auloriteti(et) Kontraktue:; i pérmendur né Nenin1.1 éshté (jané) te detyruar ta
perdorin kéte marréveshje kornizé sa here q¢ te prokurojné shérbimet e pérmendurang 1 1.

1.4'Oferluesi | Shérbimeve NUK do té keté 6 drejld kompensimi dhe NUK do ti lejohet té béje ndryshime
té gmimeve té njésise, pér shembull né rast se auloriteti kontraklues vendosé @ blejé mé pak apo mé
shumé sasi se sa ato té parapara ¢ specifikuara ¢ hefose né rast se autoriteti kontraktues vendos té MOS
bleje ASNJE nga kéto sasira pér disa artikuj.

Neni2: Cmimi

2.1 Crimi total | shérbimeve 18,700.00 €
Me shkronja: Tetémbédhjeté mijé e shtate qind Euro

Kontrata hyné né fugi me 14.12.2023 dhe pérfundon né datén 14.06.2024

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duh st t& jeté e velmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai guhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet
ndryshimeve.

2.3 Konlrata ka objekt te transportit pér njé nxénés , por ne rast le paragitjes se nevojés edhe per njé

tietér nxénés, ne kushte te njgjta dhe me gmim te yéjte, kjo kontraté mund te rritet edhe pér gmimin e
njéjte mujor,

2.4 Kio konlraté ne kushte t& pandryshueshme grrimi, sasie dhe vlere, neése dakordohen dy palst
kontrakluese, mund té vazhdohet edhe pér njé afat kohezgjatje sa éshta Kjo kontraté.

2.5 Pagesal do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose té Veganta té kontrates,
Neni 3: Rendii parparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Konlrata pérbéhet nga dokumentet ne vijim:

{a) Marréveshja e kontratés:

(o) Kushlet e Vecanta té Kontratés:
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(c) Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés:
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, di ke perishiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Gmin eve),

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontraién konsiderchet se shpjegojné njéra lietren; dhe né

raste 16 pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé na té cilin jané
dhéné me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bijné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit
Konltraklues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbiineve nga ana tjetér duhet té cekin litullin e Kontratés

dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgchen me posté, faks, email ose & dorézohen
personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim {8 pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhel 18

kérkoje vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. 1é 1é gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marre te gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e konunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e nidonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, cerlifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njofim te tills. pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né forme té shkruar dhe fjalét “njofton”, "vérte‘ojé”, "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né

pérputije me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqif e né tr origjinale, dy prej té cilave jané per Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Ofruesin e Shérbimeve Pér Autoritetin Kontraktues
Emri; 7 Emtis:
Rizah Avdiu Fadil ABAZI
Pozita: o | Pozita: o
drejtor Zyrtar pegjegjés i prokurimit
Nénshkrimi; | #— | Nénshkrimi:
F17-
Data: - | Data:
/Cf'./(‘Z. '.'2 C)Z_.)) :
Al - —— ;
41

Vula: - Vula:

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERC JITHSHME

Nani 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté™ do té thaté marréveshje té lidhur ndérmj st Autoritetit kantraklues dhe Ofruesit t& Shervimave, Si¢
8shié snénuar né formulann e kontratés 18 nénshkruar 1 g2 palét, duke pérfshiré té gjitha shinjcat pér kété dhe te
Giitha dokumentet e inkerporuar me referencé ne 1
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.

1.2 "Sieroimet” do i3 (hote shérbimet ge do te ekzehuichen nga ana e Ofruesil & Shbrtimeve né pajlim me
Speciiikimel dha Pérshkrimin o Cmimit te périshira ne 1 andenn e Ofruesit 1é Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” 8shig Operaton Ekonomik ¢ se grupi | Operatoréve Ekonemik, i cakluar né formulana o
kerlralés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar € kr e detyrat né bazé te marreveshjes, dhe gé pér delyral @
kryera do t6 marré shumén e réné dakord né formularin e kontrates.

1.4 “Personeli” do 18 thoté personat e angaznuar nga 1fruesi | Shérbimeve ose nga Nen-kontrakluesi si té punésyar
Gha té cakluar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre,

1 .5_"9miml i kontratés” do té tholé shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfageson shumén totale té
pagueshme per ofrimin ¢ Shérbimeve.

16 “Nénkontraktuesi” do 1& thoto ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinirni i tyre. duke peérfshiré
edhe pasardhésit e 1] ligjor ose transferimet e lejuara, pir té cilin ¢do pjesé e Sharbimeve do 1é sigurohet ose
ekzekutimi i ndonjé pjese & Shérbimeve Gshté nénkontiaktuar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 "Pal@" nénkupton Autoritetin Kontraklues ose Cfruesin i Shérbimeve, sic mund té jele rasti, dhe “Palet’
nénkupton 1& dy prej tyre,

1.8 "Autoriteti Kontraktues' nénkupton autoritetin qé Hlen Shérbimet, si¢ specifikohet ne Kontraté.

1.9 “KPK" nénkupton Kushtel e Pérgjithshme t& Konrats,

1.10 "KVK" nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 L!gji'i aplikueshem dhe gjuha

2.1 KVK e saktéso;né cili éshié ligji qé i pércakton (& gjitha géshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kon((aia dne 1o gjitha komunikimet e shkruara ndérnjet paiéve harlohen ne gjuhén e specifikuar né KVK
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marrévesaje & shkruar pérmes té cilés Ofruesi | Shrbirmeva e
transferon kontratén e vet ose njo pjesé té sajte njé nal s e lreté.

3:2 Olruesi | Shérbimeve nuk mundet GE, pa miratim pa aprak me shkrim nga Autonteli kontraktues, ta transfero)é
kontratén ose njé pjose té saj, ose ndonjé péritim apo i teres nga ajo, perveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieré ve té Ofruesit 1& Sharbimeve, & shumave Gé duhet 18
paguhen ose gé do & béhen borxh sipas kontratés; ise

b) né rast té dhénies sé té drejtés se Ofruesit 1é Shé-bimeve siguruesve (& Ofruesit te Sherbimeve per té kerkuar

pagesén nga ndonjé person {jetér i detyruar né raslct kur siguruesit e kané shkarkuar hurmbjen ose detynmin e
" Gfrugsit t& Sherbimeve,

3.3 Pér qellimet & nenit 3.2, aprovimi i njé transfcrimi nga Autoriteli kontrakiues nuk do ta liroj& Ctruesin e

Sharbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontratée gé tashme éshté realizuar 0$@ pér pjesen qé nuk éshté
bartur. :

3.4 Pranuesit e dispozitave té konlratés duhet té plotésuing kriteret e pérshtatshmeérise Q& zbatohen pér dhenien o
kontratés perveg né raste kur transferimi béhet né bank 3 apo Kompani 1é sigurimit ose institucion tietér finanoiar

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata éshié valide vetém nése ka marrevesh e té shkruar pérmes sé Gilés Ofruesi | Shérbimeve fa beson

rezlizimin e njé p}ése,!é kontratés se tij njé pate té treté

4.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk nénkontrakton paautorizin me shkrim nga Autoriteti kontrakiues. Clementel e
kontratés qé do @ nénkont.'aklohcn dhe identiteti | nenkontraxluesve i bshen té ditura Autoritetit Kontraklues.
Autoriteti kontraklues do ta lajmérojé Ofruesin e Shervineve pérvendimin e vet brenda 30 dité pune ngamarmaao
njoftimit, duke | paraaitur arsyet e veta nése nuk léshohot autorizimi.

4.3 Auloriteti Kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore nd:irmjet vetes dhe nénkontrakluesve.
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4.4 Clruesi | Shérbimeve éshle pergjegiés pér aktet, gabimet dhe negllzhencéin e nénkontraktuesve 6 vet sidhe (8
agjentéve ose 16 punésuarve, né 1& njéjtén menyré si pc 16 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 1&
Shérbimeve, agjentéve & tij ose punétoréve 16 tj. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kantrak ues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

4.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve, ka marré ndonjé obligin t& vazhdueshém qe vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
ate té periudhés sé garancisé nén konlrate ndaj Ofruesi té Shérbimeve, parkitazi me fumnizimet qéijep
nénkontraktuesi, Ofruesii Sherbimeve duhet qé, né ¢fai édo momenti pas skadimit té periudheés sé garanciss, t'|
transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kérk 356 dhe shpenzime té Autornitetit kontraktues, péritimet e
obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Neni 5 ,_ Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi | Shérbimeve éshté pergjegjés pér té gjitha 1aksal dhe doganal né pajtim me Ligjin e Republikes s
Kosovés,

5.2 Ofruesi | Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Persoreli i lyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime

l& tiera qé mund te vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma 2 16 cilave mendohet té kel qené e pérfshiré né ecmimin e
kontrates.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit 16 ke ntratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér l& mavonshme
sig mund & ceket né KVK,

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve. Ofruesi i Shérbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues per miratim njé Program qeé
tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér & gii ha aktivitetet, Shérbimet do té kryhen né pajtim me
programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve ¢o 1é filloj shérbimet sa mé sh sejt gé éshté arsyeshém e mundur pas marrjes se urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& perfundimit, sig éshté e specifikuar né
KVK. Nése Ofruesi | Shérbimeve nuk i pérfundon akfivit stet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do té jete

pergjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rarit, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérdundimit te 16 gjitha
akliviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i pércaktuar ni: KVK

6.6 Perveg nése palét pajtohen qé 16 béhet ndryshe, ek .ekutimi i kontratés do (e filloje jo mé voné se 90 dité pas
njoflimit té dhénies sé kontratés, Pas késaj date Ofrues! | Shérbimeve do 16 kelé té drejté 6 mos ¢ ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensirin pér démin gé i Bshté shkaktuar. Ofruesit 1& Shérbimeve
do ti merret kjo e drejté, pérveg nése e ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit té periudhés 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudh@s se parfundimit

7.1 Oiruesi i Shérbimeve mund té kerkoje zgjatje té peri idhés sé ekzekutimil nése realizimi i kontratés sa ti)
vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoniteti kontraktues ka déshluar ti plotéso & obligimet e veta sipas kontratés:
b) forca madhore sig eshté e definuar né Nenir 8

7.2 Brenda 15 ditéeve me 16 kupluar se njé vonesé munt té ndodhe, Ofruesi i Shérbimeve do ta njofto] Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& 18 b&j njé kérkese pér zgjatien e periudnés sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se
ka i@ drejté dhe, pérvecse kur éshté réné dakord ndryst e ndermjet ofruesit té shérbimeve dhe Autoritetit Kontraklues.
brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraklues me hollési té ploté ne menyré gé té
mund t¢ shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e holiesive té permend Jra né 11 2, Autoriteti Kontraklues me ané 18 njoftimit me

shkrim do t'i lejo] Ofruesit té Shérbimeve zgjatjen e perindhés sé ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose neé ményre
prospektive dhe retrospeklive, ose té informoj Ofruesin 2 Shérbimeve G& ai nuk ka té drejté né zgjatje.
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Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve 16 saj sipas kontratés nése realizimi | obligimeve

té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi,

8.2 Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tiera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose fo. bliokadat, rebelimet; rastet e dhunés, epidemits,
rréshgiliet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé

ngjarje tieter e ngjashme e paparashikuar qé eshte perte] kontrollit té paléve dhe nuk mund té pérballohet as me
kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr té gjitha masat e arsyeshme pér 18 ménjanuar
paaftésiné e njé pale té tille qQé té pérmbush detyrimet e saj tani e tulje me njé voness minimale.

Autoriteti kontraktues nuk do te jete | detyruar té paguaje inleres pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér

ndérprefje nése vonesa e Autoritetit kontraklues ose lloj tjetér | déshtimit Pér e kryer obligimet e tij éshié rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nese ndonjiéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efeklin qé kané gjasa ta kené rrethanal. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga

pérderisa éshté mjafl pfaklike, dhe té angazhojé té gjitha mjetel e arsyeshme alternative per e plotésuar ndonjé
obligim gé ngjarja e forcés madhore té mos e pengoje até gjaté punés, Ofruesi | Shérimeve nuk do & zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhidzohet ta bejé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteli kontraktues mundet &, pasi t'i japé Ofruesit & Sherbimeve shtaté dite paralajmérim, ta ndérpresé
konlratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmerimit té dhéne nga
autoniteti kontraklues qé kérkon nga ai (& evitojé ndonja neglizhence apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta
sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné né meényré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi | Shérbimeve refuzon ose éshte neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (& dhina nga
auloriteti kontraktues:

(¢) Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraklues;

(d) Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose eshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré na marréveshje me krediluesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur

lo géshlje, ose éshté ne ndonjé situaté analoge qé shkaklohet nga ndonjé proceduré e ngjashme @ paraparé
né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi | Shérbimave éshté dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjelljen profesionale, permes njé gjykimi
qé ka fuginé e res judicata:

(f) Ofruesi i Sharbimeve éshte shpallur fajtor pér sjellje & réndé 16 keqe jo profesionale t& déshmuar me Gfaredo
mjeti & cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraklues

(9) Ofruesi | Shérbimeve | éshté nénshtruar nje giykimi gé ka forcén e ros judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirie né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, nalyrén ose kontrollin
Ofruesit té Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin g kontratés;

Nrb prokunmit: VI657-23-1162 1:2-2-1Nr.brendsherm VI657-23.062-221- Uekorimii qytetit pér festat o fundyitit
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(i) shfaqet ndonjé paaftési tietér ligiore gé | pengon raatizimit 1@ kontratés:

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancinié use siqurimin e kérkuar, ose nése personi Qe € jop garancing
apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk eshté né gjendje t plotésojé zotimet e tjj.

9.2 Ndémrerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tiera té Autoritetit kontraklues dhe Ofruesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pis kesa) mund te nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njg
palé i€ treté né emér té Ofruesit té Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Konltraktues, pas léshimit t& njoftimit té nddrpreries sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve
qé t& ndérmarré hapa té menjéhershém pérta permbyilur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe té
rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 Né rast té néerprerjes, auloriteti kontraktues, sa me shpejl qé té jeté e mundur dhe na prani té Ofruesit té
Shérbimeve ose té pérfiagésuesve teé tij ose duke u bére atyre thirrjen e duhur, do ta pergalisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njs deklaraté o parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraklues né datén e ndeérpreres sé kontratés,

9.5 Autoriteli kontraktues nuk do & Jeté i obliguar 1& baje Pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa {6 jené
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston

exstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve cse do t¢ Paguajé shumeén qé duhet 1 paguhel Ofruesit 1&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Auloriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai o té keté té drejté té marre nga Ofruesi | Shérbimeve
humbjet & i jané shkakluar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi j Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autcritetin kontraklues 14 dité paraprakishl, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat qé duhel t& paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit & afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ' plotésojé obligimel e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura: ose

C. 0se, si rezultat | Forces Madhore, Ofruesii Shérbimeve éshié i paafté te kryej njé pjesé matenale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo meé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonijé té: drejté apo autoritet tjeter sipas kontratés sé Autoritetit
kontrakiues dhe Ofruesit té Shérbimeye.

10.3 Né rast té ndérprerjes sé tifle, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimave pér humbje ose dém
Q€ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit té Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do (& krye] Shérbimel sipzs kontrates mo kujdes, efikasite! dhe zell, né pérputhje me
praklikat mé té mira profesionale.

11.2 Ofruesi | Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative Q& i jep autoriteti kontraklues, Nése Olruesi
I Sherbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte) fushaveprimit té kontratés, ai, duke ju
ekspozuar dénimit pér shikelje té kontratés, do ta njofto:& autoritetin kontraktues per kete duke i paragitur arsyet e tjj
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administeativ nuk do té pezullohel pér shkak té kétij
njoftimi.

11.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet t' respekloje dhe & veorojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve ne fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli | lj, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu 'l
respektojne dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rre julloreve.

11.4 Ofruesi | Shérbimeve duhet Ui trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevc jshme pér géllime & ekzekutimit t& kentrates, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontrates pa pajtiry paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.
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11.5 Nése Ofruasi i Snérbimave éshte Konsorciun i dy cse mp lepér personave, (6 Qjithe personat e tile do t€ jené
bashkerishl dhe vazhdimisht té obliguar {'i plotésojné kushlet e kontrales. Personi i cakluar nga konsorciumi gé té
veproj né emer 1@ tij pér qéllime e késaj kontrate do 16 tete autoritetin gé té lidh konsorciurnin, Pérbéra e grupit nuk
do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraklues.

11.6 Ofruesi | Shérbimeve do t€ punésoj personelin Kyg € identifikuar né tender e tij pér té kryer funksionet a
percakluara né tenderin e tij, Per me tepér, gjaté ekzekd timit, dhe ne bazé & kérkesés me shkrim dhe té arsyeluar,
autoriteti kontraktues mund te kerkojé pér njé zévendss m nése vieréson se njé anétar { stafit ashié paefekishém
ose nuk kryen detyrat e tjj sipas kontratés. Auloriteti kor.traklues do t& miratojé ¢do zévendasim 1 propozuar te

personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkalise dhe aflesita jané thelbsisht t& barabarta ose ma té mirg
se alo té identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.3 Autoriteti Kontrakiues do te cakloj “Menaxherin e Frojekiit', i cekur né KVK, i cili do te jete pérgjegiés per
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjate gjithé kones dho pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara
per ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me vone se Dita e Kérkuar o Pérfundimif, Shuma lolale e démeve &
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumeén e pércaktuar né KVK. Autor'teti Kontraktues mund 1€ zbres démet e likuiduara

nga pagesat pér shkak & Ofruesit (& Shérbimeve. Pagesa o démeve 1é likuiduara nuk do té Ndikoj né detyrimet e
Oiruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e perfundimit éshié zgjatur Pasi 4o jané paguar démet o Iikuiduara, Autoriteti kontraktues do e
pérmirésojé ¢do Pagese (€ tepén té démeve 16 likuiduara nga ofruesi | shérbimit, duke rregulluar certifikaten e
ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

ekzekutimit do té ndalet Nga pagesa e Autoritetit kontral tues pér ¢farédo humbjeje qé eshté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe té duhur te ooligimeve kontrakiore Nga ana e Ofruesit {& Sharbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj & jeté valide 30 dité pas leskimit & Certifikatés sé Pérfundimt,
14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jeté né forrien e dhéne né pjesén IV t& konlratés,

Neni 15 Sigurimi qé do 18 merret nga ofrueti i shérbimeve

15.1 Ofruesi | Shérbimeve do (& marr dhe do & ruaj, (he do t& shkakloj Nénkontraktoret té marrin dhe ruajng, me
shpenzimet o tyre, Por né bazé & kushteve té miratua a nga Autoriteli Kontrakiues, siqurimin nga rrezigel, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkese té Auloritetit Kontrakiues, do té ofro) déshmi per Auloritetin Kontraklues gé
sigurimi i tillé eshté marré dhe rugjtur dhe se primet e tenishme jane paguar
Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés Ge duhet Ui behet Ofruasit t& Shérbimeve sipas
késaj Kontrate do te specifixohen na KVK.
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16.2 Pagesat qe duhel te béhen sipas faturés se leshuzr nga Ofruesi | Shérbimeve do t8 béhen né liogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, késajkontrate Q& e plotéson Ofruesi | Shirbimeve. | njejti

formular, qé i bashkéngjitet kérkeses pér pagesé, duhet t& perdoret pér t'l raporiuar ndryshimet né lloganne
bankare,

16.3 Shumat duhet té paguhen brenda Jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té citén kerkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do te jete data né té cilen

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa per pagesé nud do té jeté o pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mi
shume nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezuliohet duke e iajméruar Ofruesin o Sherbimeve qé kérkesa pér pagese
nuk mund (& ploiésohet sepse shuma nuk do té paguhe: pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jets legjitim. N& rastin e fundit mund té béhet nje
inspektim | menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve tjcra. Ofruesi | Shérbimeve do 1€ japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Piriudha e pageses do 1é llogaritet nga data ne té cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén = duhur,

16.5 Pasi qé & keté kaluar afali i fundit | dhéna néNeni1 16.3, Ofruesi | Shésbimeve mundet qe, brenda dy muajsh
pas pageseés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé & re-zbritie qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do (6 Zbatohet pér kohén 3¢ kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit te pageses (nuk
perfshihel) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraklues (pérfshihet),

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i seriudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do 1 Jjapin te drejté
Ofruesit té Shérbimeve gé ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
peér Autoritetin kontraktues.

Neni 17

Kontrolli i kualiteti

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 16 Shérbimeve nga Auloriteli kontraktues do té jené si né KVK., Autoriteti
kontrakiues do t& kontrollojié punén e ofruesit te shérbin eve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt qe eshte gjetur.
Kontrolli i tilié nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné nje defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraklues
konsideron se mund té keté njo defekt. Periudha garant iese e defekteve éshii si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Auloriteti kontraklues do t& njoftojé ofruesit e shérkimeve per gdo Defekt para pérfundimit té koniratés. Periudha
garantuese e defekteve do té zgjatet per aq kohé sa De‘eklet 16 Korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njis defekt éshté dhéné, ofrues 1 shérbimave duhet & pérmirésoj defexlin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraklues.

18.3 Nese ofruesi | shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defestin brenda kohas sé specifikuar né njoftimin e Auloritetit
Kontraklues, Autoriteti Kontraklues do té vlerésoje koston e korrigjimit té defoklit, ofruesi i shérbimeve do té pagual
kété shumeé, dhe do pasoj njé dénim pér mungess Ekzexutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhel né nenin 13.1,

Neni 19 Konseckuencat e Shkeljes se kontratiis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1& shlyejé 1donjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ 8shté cekur ne
Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh nje shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 keté té drejte pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) nderpreren e kontratés.
19.3 Pérveg masave o sipérpérmendura, mund (& jeper démshperblime. Ato mund té jene:
a) Déme ¢ pérgjithshme: ose
Nr.b.pcokurimit: VIBS7-23-11621-2-2-1,Nr.brendsher 1 VIS5 7-2% 062.221- Dekorimi | gytetit per fostat e fundyitit
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b) Déme té lixuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimel qé rez dtojné nga zbatimi | masave te parapara né kété nen do té

zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t' paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjave

nése pala déshton té pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t6 vazhdojné ne
fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjighjes sé mosme rréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 16 mosmarré reshjes déshton, palét mund t& merren vesh té parpigen té
pajlohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nés e nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te

procedurés se pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t¢ vazhdoje né fazén e ardhshme (& procedures sé zgjidhjes se
mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me praceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditést nga fillimi i procedurés migésore per zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 1@ kérkojé:

a)  vendim nga glyqi: ose

b)  vendim arbitrimi na pajtim me KVK,

PJESA Ill_E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA
—~=2A T L RUNIRATES

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizolérojné mbi ato & KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (& pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo refevante]

[ Kushtet e Pérgjithshme ta Amandamentin et/Modifikimi | Nenit pérkatés na KPK
Kontratés
| Pérshkrimi 1 | Nr. Nenit o o =
_nenit . e RN
S 21 Ligiet e Kosoveé s qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha
Ligji i AR A N , S %
) géshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Zbatueshém R Gy S A RN
dhe gjuha Juridiksioni do t3 jets Gjykatés themelore né Prishting-
Departamenti p sr Céshtje ekonomike
2.2 Gjuha ¢ pérdonir do 16 jeté Gjuha Shqipe 1
Fillimi dhe 6.1 Qé nga ditae nenshkrimit, 14.12.2023 deri me 14.06.2024
Pérfundimi i
shérbimeve
Pranimet 6.4 Menaxher i kon ratés eéshia Agim Misini

Nr.b.prokurimit; VIB57-23-11621-2.2-1;Nr.brendsher 3 VI657-23 062-221- Dekorimi i qytetit per festat e fundwia
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65 [ Vendiikryerjos sé shérbimeve 8shté Komuna | e Vitise
TN [ BT [ Norma e démens 6 likuiduara shté [sheno pérgindjene |
Démet e imit 16 Kontr atés) né dits
likuiduara Cmimit té Kon atésf né dits,
Shuma maksimale e démeve té likuiduara PEr téré Kontratén
eshté [shéno pérgindjen e Cmimit t& Konlratés] té ¢mimit final
té kontratés,
Siguria @ 14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit éshté *
ekzekutimit 1.870.00€
e S —— | e —‘"\.—'_%‘._F.—# e SIS
Sigurimi & do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do & jene:
& merret nga a) Automjeti motorik i Palés s& Trets [shéno shumén)
ofruesi i b) Pérgjegjésia e Palés s& Tretd fshéno shuménj
shérbimeve c) Pérgjegjésia ndaj punedhénésit dhe kompensimi i
punétoréve fshéno shuménj
i d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumén) ==
16.1
P?rirr:el £ Pagesat do té béhen pas pranimit té sherbimeve nga ana e
pergjithshme menaxherit,
ie pagesés Pagesat duhet te behen konfrom Ligjit per financa publike.
'; A Er & Sherbimet duhts te jene konform pershkrimit ne paramase, OE
o eshte pergjegjes per kualitetin e sherbimit.
kualitetit Porosia @ shertimit duhet te kérkohet 24 org, para fillimit te
=l aktivitetit. Komunikimi te behet me shkrim permes e-emalit
Zgjidhja 211 [Shéno ose]
mosmarréves a) Gdo mosmar éveshje ndérmjet paiéve té cilat mund t& lindin
hies me gjaté ekzekulimit s¢ kesaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
procedure zgjidhet ndryshe ndermjet paléve do te dorézohet Gjykatés
glyqesore themelore né Prishtiné-Departamenti Pér Céshije ekonomike
né pajtim me ligjin né Kosova. ose
b) Cdo mosmar-éveshje ndérmjet paléve & cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé kesaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né arbitrazh té
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim
me [specifiko rraguliat e arbitrazhit (rrequltat e Dhomeés
Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve t& Bashkuara
mbi Ligjin e Tre jtisé Ndérkombétare, apo procedura té tiera té
| arbitrazhit t& njohura ndérkombétarish_t) ] -

Ne.b.proXurimit Vl657~23-|1621-2-2-1;Nr.brendshe: VVISS7-23-062-221- Dekorim| I aytetit pér festat e fundvitis
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KOMUNA E VITISE

DREJTORIA E SH ERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENCE

DEKORIMI L QYTETIT PER F UNDVIT

Dekarlmii qytetit per festat @ fund-
vitit,dekarimi behet nga data 04 deri mé : Cmimi pér
Nr.l 08.12.2023 Niésia | Sasio nifési Totali

Furnizimi, montimi dhe mirémbajtia e
portave hyrése me dimensione 3x3
sipas specifikacionit dhe té vendosen
té sheshi Adem Jashari na Viti né dy
anét,dhe mbishkrimi , Gézuar 2024"
Vérejtje: Shiriti i kuq dhe shiriti
bordhé kurdel duhet té jeté | punuar
me drita ngjyré té kuge dhe té
baraho dhe té mbeshtjellen komplet
agypot e portave egizistuese me shirit
dhe.drito.Duhet té reethopet me
dekorime ndriques p.sh me efemen te
dekoruese.Furniz_imi dhe montimi |
kabllos si dhe Hdhja me reymé Pér
ndrigim pér dy portat egizistuese, néri
shirit vendoset & hyrje té sheshit
Adem Jashari dhe tjetéri vendoset te
sheshi Néna Terezs

1 copé 2 700 1400

Furnizimi, montim| dhe mirémbajtja e
dritave dekorues né forms rrietd par
vendosje n& hapésirén né.mes 2 shtyllave
né sheshin Adem Jashari sipas fotos
Ngjyré té verdhs 16 ngrohts, Vérejtje:
Orita duhet té jets o punuarme kahllo
prej gome me mbrojtie IP44. Duhet té
p jené 20 rende nga 10m’ m’ 150 4 600

Furnizimi dhe Montimi i dritave
dekoruese ,ng shityllat e ndrigimit publik
dhe drunjgt nepéraytet.

3|Liogaria béhet pir copi, copé 85 10.00 250

Furmitzimi dhe Montimi i dritave
dekoruese né sheshin Njazi Azemi ng
form@ rriete he drunjit ekzistues,
4|Uogarla bghet pir copé, copé 48 10.00 480




Furnizimi dhe Montimi | dritave
dekoruese né forma rrjete né drunjét

ekzistues na qytet,
Sillogaria b&het par Copé. Copé 220 10.00 2200
6|Fishekézlarre me 800 shpérthime copis 2 300.00 300

Furnizimi die Montimi i dritave
dekoruese ,na shshtyllat ekzistuese ne
forme rrethore né qytet,gr Adem Jashari
she sheshi Néna Terezd,dne njé pjese e
7{Lumit Morava m’ 3,700 0.95 3&5_

Dhurata pér fundvit per kujdestarin{ oré
8 dore},zjarrﬁksat,policia,shénd_etési_a copé 60 10.00 600

Furnizimi me Materlal te nevojshém pér
lidhfen é elementeye dekoruese sig jans
kabllo ta ndryshme, lidhese plastike,
shirita izolues etj.

9|Llogaria béhet paushall, paushall | 1 200.00 200

Furnizimi dhe Montimi | dritave

d ekoruese,_nébér shtyliat e ndrigimit
publik né sheshin Njazi Azemi
10[togaria behet par copé, copé 40 '10.00 400

Ndrigim behet né forme JAriete led shirit
ngjyra t& ndryshime behet né shtylla té
ndrigimit publik t&ré sheshi né. gjatesi
Prej 150m' dhe gjergsi 10m' horizontale
dhe vertikale 1 m' nga SheshiRr Adem
11(1ashari, dhe sheshi Nena Tereza. m' | 5200 0.95 4940

Litar pé lidhjen o dritave dekoruese né
12{shtyliat ekzistuese B04 mm m" | 4,300 0.05 215

Topa dekorues pérvendosje né bredh me
dimensione ming 22¢m-@ 25¢m me
Ngjyre t& kuge dhe t& verdha. Topat
dekorues duhst 16 jeng ndricles me flash
Ilzmbe me ngiyré té bardhe 1
ngrohté,sasia duhet jeté giysma té kuge
13|dhe glysma t& verdha, Copé 1 1,000.00 1000

. ——— ¢ .



Furnizimi dhe montimi bredhit metalik
me dimensione :Lartesia 6m’ me
diameter 3m’.N& logari hyné edhe
punimii rrjetes pér mbeshtjelljen e
bredhit si dhe ndrigimi i bredhit me t&
glitha instalimet (dritat dekoruase ne
formé rriete, si dhe stolisja me elemente

14{te ndryshme dekoruese, Copé 1 1,000.00 1000
15{Dhurata pér fémije copé | 200 5 1000
Totali 18,700.00 ¢

T& gjitha pozicionet, montimy i elementeve dekoruese, si dhe dem entimi dhe poketimi | té gjitha
elementeve dekoruese pas mbarimit té festave, ng bashkpunim me organin mbikqyrés duhet 15
kthehen né té njejtén pozicion {shtyllot efektrike drunjét } t& cifat Jané shfrytézuar pér vendosjen e
elementeve dekoruese té projektit.Vendosja e elmen teve dekoruese té cilat do té montohen
coktohen nga organi mbikqyrés,dekorimi behet né reugén, Rr.Adem Jashari té giitha kéto pozicione
duhet té dekorohen né t& dy anet e rrugéve, gfithmon né bashképunim nga organit mbykqyrés.

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI | QE; Rizah-Avdiu B... ( D.P.H. BAR' ON )
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE ¢ L " VRiah Avdia
NENSHKRIMI: J/A 0’%5:-., A\
DATA: 22 . 44 ) o7 = i ' 22.11.2023
VULA: \ 2
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% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /lnsurance Company J.S.C. Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perbérese e Polices me Nr. 120950

Per KOMUNA E VITIS ‘
( Emiri | “Autoritetit Kontraktues” )

Né emeér té Rizah Avdiu B.lI,
(emri dhe adresa e "Operatori Exonomik* dhe nir. | biznesit né vazhdim Operaraton Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: DEKORIMI | QYTETIT PER FESTAT E FUNDEVITIT
Nr. prokurimit: 657-23-11621-2-2-1 , Nr. brendshém: VI657-23-062-221

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lart&cekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur te derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumen e saktésuar né dosfen & tenderit,

dhe ngase Jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me keéte konfirmojmé se Jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
nje shume totale: 1,870.00€ zotohemi té ju paguajme, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijinm:

a. Autoritet] kontraktues Konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé te ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nenshkruar dhe siirezultat | saj kane mbet pa
U paguar shume punétoré, nenkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prej 1,870.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetani apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkeses tuaj, apo per shumen e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 366 dité kalendarike prej 14.12.2023 deri mé 14.12.2024

' 4

Data Ié;/h’mit: 14.12.2023
NénshKrimi dhe vula e garantuesit

N
N

£y.garancion | nénshtrohet rrequilave uniforme pér garancibne‘t(-URDG). botim 2'010}.Publikimi ICC Nr, 758,

" ELSIG® Sha Prishting, Adresa: Rr. “Trings Ismajfli*-nr3d

Tok +383 (0) 38 221 112; Fax:+283 (0) 38221 115, E-mall: officeRiselsiy com
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Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Munlcipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né bazé (€ nenit I3 1@ Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 ¢ Statutit t¢ Komunés sé Vitisé nr. 01- 013/49] t€ datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMEVE SIPAS
KONTRATES:Dekorimi i gytetit pwr festat e fundvitit.Nr.Pr. 657-23-
11621-2-2-1, Nr.B3r. VI657-23-062-221
I
Kgim Misinic . CAKTOUET menivher Fprojehtit per konraren Dekorimi | gytetit pwr
festat e fundvitit.Nr.Pr. 657-23-11621-2-2-1, Nr.Br. VI657-23-062-221
Mbitéqyrés i dreftpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés emérefiot: Basri Aliu
1.
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré qé té béjé;
= Menaxhimin ¢ shébimeve ¢ AK, 1¢ menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe 6
siguroj se OE kryen kontratén né pérouthje me termat dhe kushiet e specifikuara,
- T€ siguroj kontroll té Kostove,cilés sé dhe sasisé dhe kohén ¢ kryerjes se shérbimeve
profesionale te mbikqyrjes
- Te siguroj arrtijen ¢ géllimit (& kontatés, fushéveprimit. spicilikacionit dhe pérgjeajésit ¢
AK 1€ cilat i ka detyrim sherbimkiyesit. sipas kontratés
- T€ dorézoi Planin ¢ menaxhimit & kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin ¢ saj ose peérmbushjzn dhe raporton tek mbikéqyrésit & drejipérdrejté
- Te pranoj shérbimet dhe te percjell pagesat ¢ kryera.
IHI.
PEr zbatimin ¢ kétij vendimi do & kujdeset Kryctari i Komunés s¢ Vitise dhe
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pergjegiésit e menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi
V.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrir it nga Kryetari i Komunés sé Vitisé,

Venduni ¢ dorézohet:
I Menaxhicrit, Zyrés sé Prokurimit,

2. Operatorit, f.".".: ",-1’52-';'*.
3. Agkirvif l :’;\f ‘3}“\
KRYETARII KOMUNES SE VIETISE A,
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